de ostraco purpureo abstergit dentes & precipne
 qd aduritur cu sale: qd ostraci terat sicut e cu ace-
 to adscindit fluxu sanguinis nariu. Membra oca-
 li. Quidam abluit quod aduritur de omni ostraco
 cu carne sua & ponit in alcoholi dicit grossimides
 palpebraru & albuginē in oculo & pānu. quando
 aduritur caro eius qd noiat latalis anniqui & misce-
 tur cu alkūras & tertur & distillat super palpebram
 nō pmitit pilos nasci & viscolitas que e super illud
 quod siluētre e facit cooperere pilos pmutatos sup
 palpebras. Et viscolitas limactaru que d. ca. e. au-
 ti ex ea limitur frons prohibet materias ad oca-
 li effusas & facit pilos etiā adherere super palpebrā
 Membra nutri. Caro ostraci qd decoctē aqua neqz
 affiat sedant doloze stomachi. Ostraci purpurati
 qd dicitur cu aceto extenuat splēnz & quādo sit em-
 plastrū ad hydropisum ex ostraco nō sepeatur dōc-
 minoz etiā & o. ut dimitatū donec cadat p le & ostrā
 cu siluētre e fontus in illo ppter vehemētā exicca-
 tionis. Membra expulsiōis. Caro purpurei
 nō leuā naturā & caro ostraci notiat sentalis cū est
 rectū lenit ventrē & propae las eius & similitur las p
 uoz ostraco. & quando matris pfectione ba-
 bēt ex ostraco suffumigantur purpno: inuātur
 & hoc suffumigantū extrahit seculū. Et suffumiga-
 tio eius quod e aromati odoze & albetit & persici-
 qd est sup litora etiā cōfert in pfectione matricis
 & excitat pileplicos etiā & ipso e casto: citas: odo-
 re. Et ostraci puocat menstrua suppositū. Inquit
 & illud qd nominal caugale e abstergitū cu adurit
 sicut e. & permixtū cu cinere gallari viridium & pi-
 pere albo cōfert vlcibus accidētib⁹ in intellinis
 dū rectia remanent & nō putrefiant magnifice. Et
 pondus quidē cinerū ostraci sit quāto: ptes & gal-
 lanuz due & pipere p. i. puluerizetur super cibum
 & in vino datur adpotandū. Venena. Conser-
 tatio eius motui canis rabiosi.

De ordeo. C. xxxix.

Rdei quid e. Est noni. & siligo e species si-
 ne conice: & eius operatio e ppinqua ope-
 rationi ipsius. Natura. Est frigidū & siccu in p-
 mo. Operationes & proprietates. In ipso est ab-
 sterio & eius nutritiō minus e nutritiō tritici.
 Et aqua ordei e nutritiō: sicut ipsius. Et abo
 frangit acuitate humorū & aqua ordei allelech e hu-
 midior. Et ois aqua ordei iustitua. Decoratio.
 Super pānu administrat de eo curpina calidam
 Eposte. & bosphoz. Sit ex eo decocto cu aqua si-
 cut sordidus cu pice & colophonia emplastrū sup
 apostematā datur & solo & cu fursur suo sup abata
 calida. Vulnera & vlcera. An sit, similitudinē ex
 eo cu aceto sicut & pondus mox emplastrū super scabi-
 em vlcera: sicut e. Instrumētū iustituarū. Sit
 ex eo emplastrū cu cydonio & aceto sup podagra et
 phibet fluxū humiditatis ad iustituaras. Mem-
 bra anhelitus & pectoz. Aqua ex o. sicut agritudibus
 pectozis & qd bibul cu sece scilicet, factū abundare

lac & sic emplā ex farina eius & mellifoso & cortice pa-
 paueris ad doloze lateris & aqua e mala sō:
 M. expul. Eius sicut retinetur e & similitur.
 decoctio sicut eius & fursur eius puocat vrinam
 sed aqua fursuris tritici quādo dabit est vehemētis
 ris puocatiōis. Febres. Aqua eius e infri-
 datina humectatiua febriū: in casū quidē pura & i
 frigidis cu apio & fenicū. Et dicitur in pom etiā abo
 qd cocū e cu sicub⁹ pmutū cu mellificato ad febres
 phlegmaticas.

De opalmarū. C. xli.

Opalmarū qd e. Est scopolidū albidū
 Na. Inquit silus meliūque i ipso e casti-
 ditas & siccu i sebo. Et ptes botam. Vicit
 qd e frigidū cu caliditate calidat⁹ si ledat i iudiciū
 frigidus e. Et pino: qd veritas e e qd virtus eius
 e pposita ex caliditate cu frigiditate & pole e ut sit fr-
 giditas in ipso vinctis. Opera. & pp. Cōfert i a-
 telactis & propae qd moxal sup ipm aqua ros.
 Anhelita & vlcera. Sit ex eo emplastrū aduisioni.
 Membra. Conserit valde ad cola albuminā
 & aperit opilationes ceruicū. Membra expul. Ma-
 nentū datur in pom sicut fructum aduisioni ventris
 antiquū cu oleo rosaceo & aqua frigida.

Capituli de litera. P.

De punitis. C. xlii.

Runa quid sunt. Nota sūt. Sectio
 Illa que habent colore pale sūt forā
 ora nigra. Et citrina sōtia rubris
 & alba sunt magis grauiū parue solutiōis. Et ar-
 mena sunt meliora oibus & vehemēt⁹ soluentis &
 meliora sūt magna pingata. Natura. Frigida
 sunt in principio seculi humiditas in fine tertiū. Ope-
 ra. & propae. Eius gūma e subtilissima in fine tertiū & gla-
 tinatua & in damascē e pfrictio & sicutitas apd
 Dia. nō apud Gal. & in crudis que nō sūt matura
 & sicutitas reoz nutritiō e pauca. Comedant
 aut omē abā & bibat qui hūmectat⁹ & postea aquā
 mellis & vini de passio. Vulner. & vlcera. Eius
 gūma consolidat vlcera & cu aceto abscondit impe-
 tiginē & propae si fuerit cu ea mel aut succarum et
 precipue in pueris. Membra capitis. Cū ex so-
 lio pino: collatur os phibet fluxum feri ad
 vitāz angdalam & vna. Membra oculi. E
 gūma confortat visum cum sit ex eo collyrium.
 Membra anhelitus & pectoz. Moxa ex eis le-
 dat inflammationē cordis. Membra nutritiōis
 Que dulcia sunt ex eis mollificat stomachū humi-
 ditate & infriquant ei & penuria nō sunt ei cōueni-
 tia: moxa vero ex eis sicutus restitum cholere qd u-
 la. Membra expulsiōis. Que ex eis sunt dul-
 cia vehemētis soluendo educit cholera & hūmi-
 da etiam sunt vehemētis solutiōis qd sicca & eoz
 solutio sit ppter viscolitatem. eoz. Damascē: autē
 stringunt ventrem sup quod dant: & siluētre: autē
 nō dum sunt decoctā valde est sicutitas ab omni-
 bus cōcessa. Inquit Galie. Errant Dia. in verbis
 suis cum dicit damascē: constringunt imo soluat
 & gūma eoz frangit lapidē vlcis & eoz aqua pro

docet mensura & quāto plus sūt minor tanto p
 est eoz solutio minor. De pilio. Cap. d. xlii.

Sicut quid est. E dno: coloris h yemale &
 estius & potio cuiuslibet illoz sit pondus
 .j.ij. Seccio. Melius est illud quod e
 magis grossum quod submergitur in aqua. Na-
 tura. Est frigidū & humidum in seculo. Opera-
 tiones & proprietates. Quod ex eo fructum e inno-
 lutum in oleo rosaceo sicutum est & sedat dolores
 mox emplastrū suppositum cum aceto. Eposte-
 mata & bosphoz. Administrat conuassati cu ac-
 to sup apostematā calida & sicutū & herisplam e
 ppae que sunt sub aure & sunt phleca. Instru-
 menta iustituarū. Sit ex eo emplastrū: notatiōi ner-
 uoz & ipoz spāno: & podagra & doloribus iunctu-
 ray calidus cum aceto & oleo ros. Membra capi-
 tis. Qui ex eo supponit suo capiti emplastrū con-
 fert sicutus calide. Membra anhelitus & pecto-
 ris. Lenit pectus. Membra nutritiōis. E
 macilago cum oleo rosaceo conserit iat vehemētis
 cholericis. Membra expulsiōis. Eius qd frictū
 est pondus .j.ij. innotum in oleo rosaceo frigit &
 cōfert dylentrie & ppric instantū & quod ex eo mu-
 cilaginosum est & ipa macilago eius cum oleo vio-
 laceo soluit. Febres. Bibatur & tunc sedabit in
 inflammationē febrium acutū.

De ponzalca. Capitulū. d. xlii.

Opulaca quid est. Nota est. Sectio.
 Succus eius est illud quod in ea e magis
 vltimē operationis. Natura. Frigida
 est in tertio humida in fine seculi. Operationes & p-
 proprietates. In ea est sicutitas & prohibet fluxum
 sanguinis & fluxus antiquos & ipsius nutritiōis est
 paruus illaudabile & est resistē cholē valde. De-
 coratio. Ex ea frictū verrucis & tradicat eas ppae
 tate iua non qualitate. Apostematā & bosphoz.
 Sit ex ea epiz apand⁹ calis in qd sunt putrefactio &
 herisplā. Membra capitis. Cōfert bosphoz: in
 capite abluo ex ea capite cōmixta eoz vino & delet
 supozem dentium ppter os lenit asperitatē & sedat
 sicutus calidā pulsatūz. Membra oculi. Conserit
 opthalmie & ingredi in alcoholi & nimis vino eius
 factū accidere dānuū in oculo. Membra anhel-
 tus & pectozis. Eius succus phibet fluxū sanguinis
 ppter virtutem suam potētē. Membra nutriti-
 ōis. Cōfert inflammationē stomachi bibua & mox em-
 plastrū supposita & conserit epati inflammationē & phibet
 vānitū cholice & debilitat appetitū. Membra expul-
 ōis. Sit ex ea dūte dylentrie iustitūz & soloni colice
 & cōfert doloze: renū & vesice & vlcera: eoz & ab-
 scidū fm plim desiderū col. & exsiliatū sūt meli-
 que qd augmētū facit comū. & vj qd sit illud i pphone ca-
 lida & sicca i ipa reus fluxū mēstruoz & cōfert vlcē-
 rib⁹ mēstris & sicut ad eius hemozoidib⁹ sanguinis
 & eius succus extrahit alcarides. Et si affet pomula-
 ca & comedat abscondit solonem. Febres. Con-
 fert febribus acutis.

De polypodio. Capitulū. d. xliii.

Opocidū qd e. Est lignū cūricū nudo
 si declinā ad rubedinē & nigredinē parū
 per manus hīs ramos sūt dms plimo
 nō pēdū. Et i sapoz ipius e dulcedo cu sicutitate.
 Duxentū qd qd nāsit sup arbore i nemoz & dicitur
 qd nāsit sup lapidē. Sectio. Melius ex eo e qd
 e sicutū interius grossū sicut simularis & declinā ad
 rubedinē & cūricatē solidū rectū in quo e amaritas
 do occulta & bonus sapor cu potētate & in eius sa-
 poz e sapor garicū. Natura. Cūm e in sebo sic-
 cu i sicutū & cūricatē. Operatioes & ppe. Est
 resolutiua vlcitū & hūiditatis. Instrumētū.
 Emplz factū ex eo sicut tōtioni neruoz. Mem-
 bra expulsiōis. Doluēdo educit iustitū sine potētō-
 ne & soluit sicutū & cūricatē aquosū & decogit iure
 galloz & iure pūctū ppi colici aut in iure olez. Et
 ergo ipgū radit eius sup aquā alkāratā & bibet sol-
 ut cholera & phla. Et potio qd eoz eius sūt. vi. hermet
 hermet cui est. vi. herates imo sit vics ad. ij. Et ois
 ut bibat cu sicutū de melle mixto cu aqua & ante ip-
 sū aliquid de spāno: in decoctione vics ad. ij. j.
 Permutatio. Loco eius pōtē pphymū & medū
 um ponderis ipsius de sale iudo.

Depapryo. Capitulū. d. xlii.

Pyrrus qd e. Est ipa quidē sicut charte &
 ipa qd i potētā e charta & qd ex ea aduritū
 e vehemētis & exiccationis. Natura.
 Est frigida & sicca. Operationes & proprietates. Cōfert
 fluxū sanguinis & phibet ei fluxū eius. Vulnera
 & vlcera. Puluerizata sup vlcera recēta & consolidat
 dat eoz qd vero insandū in aceto & cūricatē & intro-
 mutat sicutus oibus & vlcera: dūlatū & vlcera: b
 Membra capitis. Eius cinis conserit comolionē
 ois. Membra anhelitus & pectoz. Eius cinis retinet spu-
 rā sanguinis. Membra expulsiōis. Sumat e
 immoluat lino & dūmat donec exiccet. deū pōntū
 sup hemozoides & conserit eis.

De polio. Capitulū. d. xlii.

Polio qd est. Est species de secha in qua e ca-
 liditas & acuitas pauca. & qd ex eo min⁹ est
 lacum & amari & sicut in eo sicutū & flozes
 & ipz e pilosū alba declinā ad cūricatē vics ad mē-
 surā palmi pleni seic: & ei⁹ caput e sicut iperaj quo sūt
 sicut pili albi granis odoris cu sicutū aromaticat. ma-
 ins de e debili⁹ qd e & amay & in ipso e acuitas qd az
 & mōtā e min⁹. Natura. Minus est calidū in
 3^o seculū & sebo: & minus est calidūz & siccum in sebo.
 Operationes & proprietates. Est aperitiua sicuti
 liatiū & ppae min⁹ e ad aperitiōem opilationē iustitue
 cas. Vulnera & vlcera. Consolidat quod ex eo
 viride est plagas recētes & propae manus: & quod
 ex eo est siccum vlcera fraudulentiā precipue minus
 siccum. Membra capitis. Factū sicut capitis.
 Membra nutritiōis. Ipsum cum aceto est epī-
 thima conuassati apostematibus splēnz & duri-
 tici ipsius & nocet stomacho & conserit ictericē nigre
 & ppe decoctio eius qd ex ipso minus est & conserit
 hydropisū & est vlcē malū sicut. Membra capitis. Pto
 by

nocet vrinam et mensuram et solam viret et sicut alca-
ridis. **Sebas.** Confert sebas amicus.
Ulcera. Confert picinam leopionis et decoctio ma-
tois moris vna venenosa omnia et eo suffumit
gal et sicut et fugat venenosa moria. **Permuta-
tio.** Loco eius ponit in extraxione vna et puo
ratione vna et mestruppondus egle d lignis gra-
uati viridib et terne due poderis ipsius de conuol-
lignom casie ligner.

De pedibus. Capitul. d. xlvij.

Alles. Secio. Meliores ex eis sunt
pelles lactis propter humiditatem ipsoz.
Humiditas ear est pua viscosum et ppin
quasi est in viscositate ex dispositionibus suis nutriti-
to pedis et rasera qde pelles capne cu ponit sup cur-
sa lignis retinet ea. **Decora.** Pell vipz adusta et
ligna sup alopinaz cofert. **Spata et do.** Dicit q
pelles equi q est in aqua cu ponit sup bothoz mfr
gidat ipm. **Ulcera et vlcera.** Ponit cinis pel-
lis miaz et solum sup adustione ignis et vlcera cal-
da cu non sit cu apostemata et est medicame exori-
ationi pedis ex calciameto et coraz et fistulis. et pell
recens ouis sup passionem ponit in hora et phbz
nocumetui ex ea et est pueniens vicrib fraudulen-
tis et scabiei et punitui. **Membra nutriment.**

Pellis intrinseca que est in stomachis auii et in
guitare cap scipne galloz qui siccat et terit et bibitur
cu vino confert dolori stomachi. **Ulcera.** Dicit
qd recens pelles calida capre quando ponitur sup
morum vipere aurabi venenum.

De picis. Capitul. d. xlvij.

Ex qd est. Est duaz species vna e marina
nigra liquida q ponit in ampulis et est de ge-
nere picis et alia est montana siluestris et sil-
uicris alia e liquida et est ex arboris alambur et mo-
dis alijs punit in pma vero est species humida deni
desiccata cu decoctione. et plim gdes ipsius est ex icm
but et est arbor cadim korole. **Ulcus** vero picis pro-
ximu est achy. r. Et eius olea fit ut distillentur ius
humidu vbi decoquit ut desiccet aut suspēdat super
ipm lana et madesat ex vapore eius et cu madesata
fuerit exprimat in vale alio. Cum aut sit possibile ut
distillet in cucurbita et alembico melius q illo mo-
do et magis seruetur illud qd sublimat. **Operatio-
nes et pprietates.** Est maturativa humorz grosso-
rii absterfus calefactiu: et humida est vehemens
maturativa et sicca forins est desiccativa et ponitur i
emplastris. **Decoratio.** Extripat albedine dignis
et extrahit sanguinem ad membra et impingnat ea
pprie cum iteratur eius adherentia et emulio subit-
to cu volentis et lina sup fixuras pedu et reliquoz
membror ut sanat eas. Et emplastr factum ex ea fa-
cit nasa pilos in alopinia. **Apostemata et bothoz.**
**Len et spata dura et pprie huda et admistrat cu sa-
rina oidei sup scrofulas et phbet cu pmisceet sulfuri
aut comici arboris alambur ambulationem foamice
et phbet exuras glandular omnia. **Ulcera et
vlcera.** Dicit impingnez et gener. carnez in vul-**

neribus profundis pprie cu puluere turis et cu mel-
le et maddicat vlcera compitaz pūditati et sicca in
hoc et in vulneribus et vehemēto us exiccationis.

Instrumenta sicuturaz. Confert apudibus in la-
ceris. **Membra capitis.** Sicca et humida bo-
na est vicrib capitis. **Membra oculi.** Jamus
pilis boni efficit marginē et facit ori pilos palpe-
braruz et phbet lachrymas eius et implet vlcera in
oculo et confortat vitz. **Membra anhelans et pe-
ctoris.** Confert tussis frigide et sicce et pprie cum ami-
gdalis et succaro i pleu et peripneumonia et fac spu-
tum maturo pteritis. **Solayero** cum est tunc
eius mundificatio est minor maturacione eius et cu
succaro est eontra. **Et phbet spatum sanguinis**
et phbet spatu saniet cu lambdax ea quidam. **Et
5. cu melle.** Ex picis aut humida qd lina palatum e
vlla plocationis. **Membra expulsiois.** Le-
nificans est et plim vitz eius solat et sicce ea
ma ad apostemata calida et duris in intestinis et ma-
trice et testicu. **Et ponit in medicinis valnez onicij
vcler.** Et qd lina pte super fixuras am sanat eas.
Ulcera. Resistit venenis et confert cum linitur
super morum vipere.

De pomis. Capitul. d. xlvij.

Quom quid est. Pomis aliud est kernia et
aliud est nabathij. et aliud est qd dicitur por-
ra siluestre. Et est illud qd est in porz et al-
leuz qd est melius in medicina quā in cibo s; naba-
thij magis ingreditur in curacionib quā kernia.

Natura. Nabathij est calidum in tertio sicuz
in secdo. Et siluestre est calidius et siccius et ppri-
lud est deterio. **Decoratio.** Secmā cu sumach
confert verracis. **Apostemata et bothoz.** Sec-
mūz cu sumach delet sicut. **Ulcera et vlcera.**

Secmā cum vale cofert vlcibus fraudulētis. Et
qd ex eo est siluestre vlcera corpus. **Membra ca-
pitis.** Abicnda fluxum sanguinis ex naribus et
suffumigatur ex semine eius cum alchuran dens in
quo est vermis et interficat verme et cificat illa et ipius
confectio facit soda et fac imaginari et vidēto ma-
la et ipius cin is cum oleo rosato et aceto vini et con-
ueniens auri dolorose. Et e eis que compungit gi-
guam et dentes et sicut eos et pprie scemum.

Membra oculi. Nocet vitz. **Membra anhe-
lans et pectoris.** Cum aqua oxidi confert almati
facto ex materia grossa et pprie nabathium et ppe-
cuz melle et confert ad apostemata pulmonis et ma-
turat ea et datur ex semine eius. 5. cum equali pōde-
re sui de granis myrti ad spatum sanguinis.

Membra nutriment. Est malum stomacho et sil-
uestre est deterius domestico quoniam est amarum
et acutum et magis mordacituz ipoz et poezum qd
totum est in flauu. **Operatio** ergo ut elixetur in dua-
bus aquis quā allentatur in flauo et nocumētum
ipius. **Ruffus** vō dixit quod ipsum abicnda eru-
cuationem actosam et est vnuersaliter tarde dige-
stionis. **Membra expulsiois.** Prouocat

Pronecat
vnam et mensuram proprie nabathium et siluestre. et
nocet ambo velle et rembu vlcera et cofert pe-
morio dibus quod ex eo elixum est comestuz et mo-
re emplastru superpositum et comouet cotum et si-
milit eius semē torrefactu euz granis myrti ad te-
naimō et sanguine anti et sedet in decoctio dorez ei
cu aqua et cofert coartati matricis et duritū que e
in ipa. **Decoctio radice** eius cu siluestreger cum oleo
de cartamo aut oleo amgdalino aut salamio con-
fert colice et eius succus siccus est ex hūma coz q sol-
uit sanguine. **Ulcera.** Siccus eius cu melletra
to est conueniens moribus.

De pēris. Capitul. d. lvi.
Ita quid sit. In ipis sunt vlcera et aq-
tas et in nostra gdes terra est spēs que dicit
senabud et phbet magnas capacitātē et est
vehementis rotunditatis et tubul coactis boni colo-
ris qd pūit et qd ipz sit ad iuc arthrogularis cogeta
ta plim sed non propter ipsitudinem sub e boni
odoris valde. quod cum ab arboris sua cadit sup ter-
ram destruit et ita sunt in quibus non est nocumen-
tum de spibus piroz. **Natura.** Pura quena-
miant semina sunt frigida in primo sicca in secundo
senabud vero ipate hūida. **Operaciones et ppria-
tes.** Omnes spēs eius sunt stipictrantes i em-
plastris retentionis materiez. Et quidocq abster-
gant pariter et eoz humores plurim et laudabil
oz humorz pomoz sedm quod dicit ruffus. **Et
aut** que dicta sunt senabud in terra coactam ables
alijs sunt leuissima nature et boni chimi valde.
Ulcera et vlcera. Confortat vlcera ppe siluestria
exiccata. **Membra nutriment.** Sunt spā-
tia stomachi et abicndū tussim et sedant colicam.

Membra expulsiois. Constringit ventrem
ppe que sunt exiccata et in pūis qdem est pprietas
faciendi euenire colicam quia opozet ut bibat post
ipā hydromel cu spibus que sit ut pip et cinnamo-
muz et his similia. et eoz rob confert fluxui ventris
cholero. **Ulcera.** Lūis spē eoz vehementis
stipictrans et tarde maturacione est cura fungoruz
morificantiū. Et quādo coquitur in flauo cu pūis
minorat nocumētum ipoz.

De pedibus. Capitul. d. lvi.

Edes. Operaciones et pprietates. Gene-
rat hūoz viscosū non grossū s; ipse e lan-
dabil et pauca supfluitati. **Membra an-
helans et pectoris.** Confert tussis calide proprie cum
pūibus ozidi. **Membra nutriment.** Boni si
digestionis boni chimi viscosi non grossi. Et signifi-
cāno bonitatis digestionis eoz e velocitas inflatio-
nis ipoz et dissolutio in decoctio. **Et eoz nutri-
mentum non est nūtil.** **Membra expulsiois.**
Soluit cum viscositate que est in eis.

De palma.

Capitul. d. lvi.
Alma quid est. Est arbori dactiloz nota et
omnes ptes ei sit stipice et fmo dactiloz
tam pterij. **De peroleo. Capitul. d. lvi.**

Peroleum quid est. Alia note species est et
mixt est colamentū picis babilonice et rell
quaz. **Natura.** Calidū est et sicuz vique
ad quartum. **Operaciones et pprietates.** Est si-
nle et pprie alba resolutiuuz liquifactiuuz aperitiuū
opilationum. **Instrumenta sicuturaz.** Confert
doloribus anchar ambay et doloribus sicuturari et
pprie albi. **Membra capitis.** Petroleū variū
cofert doloribus auris frigidis. **Membra oculi.**
Confert abugini oculi et aque desiccata et nigz ex
eo emam. **Membra anhelans et pectoris.** Con-
fert almati et tussis antiq. bibul euz par ex eo cu aqua
calida. **Membra expulsiois.** Sedat dolorz
ventris pūgūituz et vlcerosos. Et qd sit ex eo lūi-
mentum inflicū omes et pprie nigz et comedere pō-
dus. 5. de eo frūgū vclerūz velle et frigus matr-
cis. **Ulcera.** Confert pūcture epūthymatuz.

De pēris. Capitul. d. lvi.
Embaphion quid est. Est nominū qm
folia. **Operaciones et pprietates.** Est si-
nle exiccationis sine acuitate et adustione et
mordacitōne. et sit ex eo emplastr ad fluxuz et sedat
ipm. **Apostemata et bothoz.** Et ex eo emplastr ad
dubell et scrofulas et durities phlanicas et panari-
cios. **Ulcera et vlcera.** Decoratio radice ei va-
let ad vlcera ambulantia et qd de eo decoctū est cum
aceto ad fornicū. et confert in herisipilla et panari-
cis et scabie. **Instrumenta sicuturaz.** Confert dolori-
bus sicuturaz et scabie et cofert rannici bibulus et mo-
re emplastr suppositus. **Membra capitis.** Deco-
ctio radice eius valet ad linguā dolorosam cum fe-
ex ea emplastr ad cola. **Et folia** eius cu vino ad epi-
lepsiam valet bibita. **xxx. diebus.** **Membra anhe-
lans et pectoris.** Sit gargarisana cum decoctione
eius ad asperitatem gutturis. et succus radice ei ad
dolorum pulmonis. **Membra nutriment.**

Succus radice eius valet ad dolorum epatis et
interitū cum bibet p aliquot dies cum sale et melle et
posio eius sit tres anulat. **Membra expulsio.**
Confert radice eius soloni et vicribus intestinoz et
hemorrhoidibus et tussis decoctio radice ei. **Sebas**
folia eius cu ammel aut cum vino pferit qua rra-
ne et quotidiana. **Ulcera.** Succus radice ei
est medicina permitiosa.

De piscibus. Capitul. d. lvi.

Alles. Secio. Meliores pisces sunt
illi qui non sunt magni valde neqz habent
carnem durā neqz siccam et in quibus non
est pignedo ita q quasi frangantur neqz mucilago et
in quib n est malus sapor vel odor et quoz sapor e
suaulis saporis sunt conuenientes. et g lūm pingues
non supfluum pinguedinē habentes neqz grossam
neqz ut sepum neqz acre. et illi quibus non cito adue-
nit fetor cu ab aqua separantur. et eligi quides ex pi-
scibus duram carnē h sūb ille q est minor. Et ex
habentibus mollem carnē ille qui est maior ad ter-
minum aliquem. **Et ille qui habet duram car-
nem saluus melior est eo qui est recens.** In generi
hb. ij.

De pēris. Capitul. d. lvi.
Alles. Secio. Meliores pisces sunt
illi qui non sunt magni valde neqz habent
carnem durā neqz siccam et in quibus non
est pignedo ita q quasi frangantur neqz mucilago et
in quib n est malus sapor vel odor et quoz sapor e
suaulis saporis sunt conuenientes. et g lūm pingues
non supfluum pinguedinē habentes neqz grossam
neqz ut sepum neqz acre. et illi quibus non cito adue-
nit fetor cu ab aqua separantur. et eligi quides ex pi-
scibus duram carnē h sūb ille q est minor. Et ex
habentibus mollem carnē ille qui est maior ad ter-
minum aliquem. **Et ille qui habet duram car-
nem saluus melior est eo qui est recens.** In generi
hb. ij.

De pēris. Capitul. d. lvi.
Alles. Secio. Meliores pisces sunt
illi qui non sunt magni valde neqz habent
carnem durā neqz siccam et in quibus non
est pignedo ita q quasi frangantur neqz mucilago et
in quib n est malus sapor vel odor et quoz sapor e
suaulis saporis sunt conuenientes. et g lūm pingues
non supfluum pinguedinē habentes neqz grossam
neqz ut sepum neqz acre. et illi quibus non cito adue-
nit fetor cu ab aqua separantur. et eligi quides ex pi-
scibus duram carnē h sūb ille q est minor. Et ex
habentibus mollem carnē ille qui est maior ad ter-
minum aliquem. **Et ille qui habet duram car-
nem saluus melior est eo qui est recens.** In generi
hb. ij.

Membrum capitis. **Piscis** p. rui quos dicit de ket
 m. non mutantur cum tollunt os habentes alca
 frandu lentes et alium qd fit ex eis conferunt et cu
 alredradu viuis approximat caput p. rui sed
 stupescit ipse nec sentiat foda. **Membrum oculi.**
 Cum cuius conficitur palpebre scabiosae et qd
 fert. Et canis eius aduista etiam ingreditur in medi
 cina oculi et scopol facta et eo cum sale delect vngu
 lam et comestio murescit cum est recens acquirat ceci
 tatem oculo inno omnes pices. **Membrum anhe
 linae et pectoris.** **Maris** recens mundificat can
 nam pulmonis et clarificat vocem et similiter sale.
 Et capita piscium salitorum exsiccat et conferunt
 vitae apothecae et glaci quid p. rui ponitur in so
 ditionibus et phibet fluxum sanguinis. **Membrum
 expulsiu.** **Demer** facit in leui ventrem cuius
 difficultate sine digestione. Et caro aliorum leui ven
 trem et omnia iura piscium leniant ventres et capita
 piscium salitorum recondit et sunt medicame bo
 nu fixare ani et castigi p. rui et rebul et almerum
 et alcauigi et aliarum omnes augmentant coitus.
 Et omnis p. rui recens comestus dum est calidus
 auget in coitu. **Eleena.** Capita numerus salito
 ri aduista ponunt sup modu canis rabiosi et p. rui
 ram scorpionis et conferunt et similit omnes pices et
 tura eorum et hinc omnis p. rui confert in venenis hibi
 tis et p. rui et p. rui qui nominat cataras ius bi
 bium et vomitus post ipm multoties pronocat
 sui continuatou confert modu serpenis coitum
 et canis rabiosi.

De pipere. Capitulum. d. lvi.
 Interum quid est. Plurimum quod de hac
 planta admittat est radix eius. **Electio.**
 Melius est illud quod acutum est et mordica
 tum lingue et magnitudo eius est fm quantitate di
 gitu. **Natura.** Est immanit gdam eorum in quib
 non est vius et frigidu subtile: s. ipm non est ni
 siccalum et siccum in tertio. **Operationes et p. rui.**
 Extrahit phlegma masticatum et virtus eius est adu
 stina et pronocat sudorem cum ex eo cu oleo abster
 gendo inungit corpus. **Decozano.** Si miscal
 cum oleo abstergendo inungit ex eo et pronocat sudo
 rez. **Instrumenta iuncturaz.** Frictio facta ex eo
 et decoctione ipsius et oleo eius confert mollificationi
 nervorum antiquae et stupor eorum et phibet generatōez
 alcuzez ab eo a quo generat alcuzez. **Membrum ca
 pitis.** Et elementer aperit opilationes colatoz et co
 nstrictionem narium et eius decoctio confert dolo
 ri dentium et propter frigidu et eius acetum confir
 mat dentes motos si decoquatur cum aceto et tenea
 tur in ore. **Febres.** Quando fricitur cum eo
 corpus ante peroximus rigoris cum oleo confert re
 gora facta cum sebz et ab sebz.

De penidijis. Capitulum. d. lvij.
 Indij. **Natura.** Calidi sunt et humi
 di in primo et p. rui et sunt haldiores alijs
 Operation. xv. Sunt grossiores suc
 caro. **Membrum anhelis et pectoris.** Sunt boni

Membrum expulsiu. Sunt lenitiora
 De pipere. Ca. d. lviij.
 Inter quid est. **Sal. p. rui** cu elena
 tur fructus est longu p. rui: deinde separat
 in grana p. rui: et p. rui hoc est longu p.
 per humidius: et ideo corozdit et mordicat partu p.
 principiu sui gustus. Et radix eius est similis colico ni
 gro sed est vehementius acris. Et alba est obduca
 caliditas et humiditas. **Quidam** vero dicitur qd
 nigri iam exsiccati est et cecidit vms acetum et
 remanet in albo quod no puenit ad v. p. rui
 exsiccatōis. **Natura.** Est calidus et sicca tendens
 ad quartu. **Operationes et p. rui.** In ipso est
 attractio et resolutio et abstergio et masticatur cu vna
 passa et eradica phlegma viscosum. Et ex sedati
 vis dolor et caliditas nervos est conueniens sanis.
Decozatio. Ipsum cu nitro abstergit mox p. rui
 et tenuat cu nitro. **Sp. rui.** et bodor. **Ipsium**
 cu pice resoluat scrofulas. **Instrumenta iunctura
 rum.** Calcificat nervos et lacertos adeo qd in hoc
 aliud no est ei par. **Membrum capitis.** Cu ace
 to confert dentibus. **Membrum oculi.** Confert
 albugini positi in alcohol et abstergit. **Membrum
 anhelinae et pectoris.** An admittat in electuaris
 est pueniens iussu et dolo ab p. rui: et est pueniens
 cu melle positi in palato ad squamatum et masticat
 est pulmonem. **Membrum nutrimenti.** Est dige
 stiu facit appetitu et bibit cu folijs lauri recedeb
 p. rui dolori v. rui pugnatio rasi adu: et cu a et o
 bibat et iussu bonu ap. rui splent. Et alba magi
 pueniens est stomacho et vehementius p. rui ipm. Et
 longu p. rui facit cibū delectare facile. **Membrum ex
 pulsiu.** Pronocat vrinam et eicit sem: et post coi
 tu corripit lenem et fontudine: et p. rui et p. rui
 v. rui et multa v. rui v. rui v. rui v. rui v. rui v. rui
 est exsiccatiu et conueniens sperma. **Longu** v. rui
 et albu augmentat eicit in com p. rui humiditate sua
 sup. rui. Et qui bibitur cum melle et folijs lauri re
 centibus p. rui dolori v. rui pugnatio. **Febres.**
Eleena. **Ponit** illud quod est albu in tyriaco: et hibi
 longu p. rui. et confert modu venenoso: et v. rui
 nitum cum oleo.

De pipere aque. Ca. d. lviij.
 Inter quid est. Est herba que est vt olus na
 scens in aqua: et approximat ei in gustu
 suo sapor pipere sed non est ei acutus pi
 peris. **Operationes et proprietates.** Calcificat ius
 scilicet sed minus qd piper.

De Perosclino. Ca. d. lviij.
 Etrosclino. **Dicitur** est in ca. de apio.
 De Passio. Ca. d. lviij.
 Passio quid est. Est herba amari saporis
Natura. Ingt Dubasalis: hinc sunt ca
 lificatio eius et exsiccatio ipsius loces. **Alij**
 hibi dicitur qd est calidus in tertio: siccus in secundo.
Opera. xv. Est spiritus abstergit et haldat et resol

uit et incidit. **Membrum capis.** Eius hinc confert
 dolo auris antiquo et mundificat capu meatus au
 ditus et tenuat anquā dolo eius. **De oculi.**
 Succus eius cu melle est conueniens ad acutiū
 vium. **Membrum anhelis et pectoris.** **Mundificat**
 car pectus et pulmonem productione spu. **Membrum**
 nutrimenti. Est spiritus opilationis et i. epate et sple
 ne et v. rui. **Membrum expulsiu.** **Pronocat** men
 strua et mundificat matrie. **Eleena.** Et ex eo
 emplastru cu sale ad modum canis rabiosi.

De Peronio. Ca. d. lviij.
 Peronia quid est. Est alta et mascula et alta et se
 mina. **Masculus** quidem radices habet
 albas grossas vt dignus stipiti habent
 gustum: et femina habet radices in plurimas par
 tes distans et ramos. **Natura.** Est calida et sicca
 vehementer. **Opera. xv.** In ipsa sunt exsiccatio
 et spicatus cu resoluzione et apertione et substatio
 ne et incisione et absterione. et quando masticat vna
 hora apparet post eam in ipsa acutus ad spicatus
 sem declinans. **Decozatio.** **Abstergit** v. rui
 gra in cure. **Instrumenta iuncturaz.** **Confert**
 podagre. **Membrum capitis.** **Confert** epilepsie
 adeo qd citius suspendit. et iam quidem ex p. rui et
 appetitu et inuenta est prohibere epilepsiam qd
 remanet et cu eius oblatione comprimit est redire epi
 lepsiam. Et iudeus quidem inquit. **Suffumigatio** fa
 ctu cu semine eius confert demontiacu et epilepsia
 et sanatos: et similiter si sumatur fructus eius et di
 batur cum melle res. confert vehementer. **Ego** ante
 dico qd forsan hec est species peone romane. nam
 illa que ex india fertur ad nos non habet magnam
 effectum in hoc capitulo. Et videntur et semine
 xv. grana cum mellicrato aut vno reoservunt in cu
 bo valde. **De vno.** **Remet** n. rui decoquit cu
 sirapis pontica et prohibet materas efflues ad flo
 machu et semē a. p. rui et sedat dolores eius
 et mordicationem eius. Et confert radice eius ite
 ricia et aperta opilationem que est in epate. **Mem
 brum expulsiu.** **Pronocat** vrinam et quando
 bibitur cum vno et pronocantibus mouet mestrue
 et potus eius pronocat vrinam eius. Et quando su
 mantur de semine. xv. grana cum mellicrato conse
 runt p. rui matrie: et si bibantur. xv. grana
 eius cum vno abscondunt fluxum sanguinis. Et
 quando in potu datur semis de radice eius quanti
 tas amigdale mundificat eas a superfluitatibus par
 tes pronocant educunt supfluitates. et confert de
 radice eius quantitas auellant dolo: et renum et v.
 sic: et decoctio eius cu vno stringit v. rui et pro
 nocat.

De Pino. Ca. d. lviij.
 Pinus quid est. De grano autem pini iam
 diximus in capitulo de ha. et nos nolum
 nisi vt loquamur de reliquis partibus ar
 boris pini. **Electio.** Virtus corticis maioris
 fortior est et cortex eius que nominatur fusi est de
 bilior. **Operationes et proprietates.**
 hb 114

comice et suppuratissima et vms qd in ipa existit in vntu caridid. Sul. et vl. Coner et pfer vl-
 cerab^o conicalib^o. Et in ipse vnt^o solidatua et in
 coxice ipse de suppuritate qd puenit ad hoc vntu
 ad ratione qm sup ei ponitur emplastru. et pulueris
 tio coxice pfer adustio aq cale et solta et pferit co
 heret vulnera puluerigata: et coner et puenit loc
 penitio et solidat: folia et puenit adustio ad il
 lud qm sup haidiora. Membra capitis. Garga
 rism^o fact^o ex decocto radice a^o ambray pbla plim
 Decoctio conici et acet^o puenit qm colluit
 ex ea os ad doloze dentu: et qm ponit in eo actum
 et ex eo fit gargarisim^o atrabipbla plim. Mem
 bru. Sumus et pferit calui palpebaru et conoso
 ni anguli lachrymal. Mē. an. et pe. Granu et
 pferit tulli antiq. Mē. an. Conices folioz eius
 qm bibant pferit doloze epatis. Membra expul
 sionis. Granu et pferit mēstrua et fruct^o cu scnu
 ne cucumeris in vino puocat et pferit vlcib^o in rem
 bus et vesica: et coxer et pferit ventre etia. Gene
 na. Vermis vridis qd in pino est in natura cas
 taridis.

De pupilla oculi. Ca. dicitur.
 Pupilla oculi qd est. Est cruce aq: et d^o etia
 apud aque et e boni odoris: et omis et in
 ago stant^o. Operationes et proprietates.
 Est calefaciens resolutiva. Membra expul
 sionis. Prouocat mēstrua. et vridis et frige lapide
 in remb^o et vesica si comedat cruda aut curata et co
 ct^o vlcib^o intestinoz.

De pasto colubari et cameloz. Ca. dicitur.
 Pastus colubari et cameloz qd est. Est her
 ba hns granu sic granu myrti et ei pri
 mu. verum est minoris caliditatis vebemen
 tiotis cineritatis ipse et sili in medulla tis in colore
 et gustu tenui excozitate in qd est aliqntu dulcedinis
 Natura: Est cala in pmo: bilda in secudo. Ope
 rationes et proprietates. Est subul et no nocet camel q
 pascat ipsa bene. Est veneni vmb^o venenosis
 Decoratio. Eius decoctio denigrat capillos.

De pede locuste. Ca. dicitur.
 Es locuste quid est. Currit cursu oleris la
 menti. Membra anhelitus et pectonis.
 Dal ab^o et eo et pferit extenuatōi febres
 Inuamentū decoctiois et est sicut inuamentū ch^o
 solocine et reliquoz in febribus quartana linocho
 et hemitrico.

De pede comino. Ca. dicitur.
 Es comin^o. Membra expul. Radix
 hu^o herbe cu decoq^o pferit solutioni antiq
 Et dixerunt Paulus et alij qd confert coli
 ce etiam et efficit operationes hermodactiloz abiq
 nocumento.

De pulmone. Ca. dicitur.
 Elmo. Operationes et proprietates.
 Et nutrimentū est pui declinās ad pbla
 tici: et in hoc est pldoratio Vulnere et vl
 cera. Pulmo arietis sanat excozationē calcanei

ex calcaneo qm sup ipaz ponit calis: Membra
 nutrimentū. Et pogenio et fact. Membra ex
 pullio. In ipse pstricō vtrius.

De pomis. Ca. dicitur.
 Oma. Eec. Magis temperata sūt acer
 d^o mta et illa q sūt insipida sūt mala et pui in
 uamētū et no agunt aliqd et sūt inuocura.

Natura. Illa q sūt ptracta sūt frigidiora humi
 diora pfallud qd est in eis de aqueitate. et pōtica et
 sūptica et actosa sūt frigida grossa: et dulcia sunt a
 quea et sūt decimiora ad caliditē qui alia qdita ma
 gis dūans in eis sūt frigus et sunt diuersa: et sūt folia
 eoz et arbores sunt diuersa. Et oino illud qd in sub
 stantia dūat est baidiora supflua frigida et tonale il
 la q sūt vebemētis dulcedinis in caliditate si sunt te
 perata aut declinant ad ei. Operationes et propi
 etas. In ipse et pphabito supfluanā et ppe in folijs
 eoz et in pomis qd est inflatio et ppe in eis que no
 sūt dulcia et illa q sūt pōtica et sūptica sūt aq et trea
 Et dulcia sūt aqua et sūpida sūt aqua valde ad pte
 baiditatis supflue declinat: ppl hoc seruit coz lue
 cus veloci et mel pferat succi eoz: et generat qd ex
 pōtica et ex eis q sūt sūptica humor terre^o et actosa
 et inuocura granū pblegma et putredines et febres
 ppetate sui humoris et sue cruditatis: et qd recipiunt
 putrefactionē humoris vero actoso et sub alioz hu
 more sūpticoz et vniū qd est pomoz et reliquoz anti
 quū meli^o et qd recens ppi resolutionē vaporis malo
 ri ab eo. Epoflemata et bozoz. Conserit fo
 lia eoz et succ^o eoz inceptioi apati color. Vulne
 ra et vlcera. Folia et coxer eoz consolidant et sūt
 succ^o eoz q sūt sūptica Intra iūctū. Affiduo
 comestiois pomoz facit cucire doloze nemozi et
 ppe vernalis. Membra anhelitus et pectonis.

Conferit coz ppropie odoriferat secni et odor
 riera dulcis et actosa. Et si sūt illic angustia ex calita
 te sūt magni inuamētū et coz sanctū etia. Mē. an.
 Cōfōrat debilitatē stomachi et q sūptica sūt pferit
 stomacho si et caliditate aut baiditate et sūt pōtica
 et actosa pferit debilitatē sūdi si et in ea humor gros
 sus frigid^o valde ppi sūā grossitudinē. et assant qdē
 spasta et pferit paucitati appenū. et sanctū pomoz
 pferat stomachū et pphat vomitū. Membra
 ex. Dulgia et actosa qm in stomacho inueniūt hu
 more grossū quoz deponit ipm in egestione et si est
 vacu^o retinet: et ea q in massa assata sūt pferit ad ver
 mes et dysenteria. Et qer eis sūt puenitiora d yfen
 terie sūt pōtica et coz sanctū nisi puerat ipsa lenitas
 succari. Febres. Quoz generantur ab illis que
 sunt inuocura febres pūne ppetate sūi humoris.

Venena Conferit venenis et similiter succ^o et fo
 lia ipsa.
 De Papanere. Ca. dicitur.
 Papaner qd est. Papaneria sūt spēs hōm
 lana et capstrū: et sūt et nigri et spēs comu
 ti qd est marini et fruct^o et curi^o et spēs spumosi he
 rachentis. Eecio. Quod melius et sanius est
 est albi. Et opozat qdē vt terant capia papaneris

et qd spēs recitiat sūt ex eis trocisci et referat et ad
 miametur. Natura. Bonulana est frigidū et
 sicca in secudo et nigri iterio et dicit qd vitz ad qd
 nā. Operationes et proprietates. Species papa
 neris sunt infrigidante et non est in ipse glutinatio
 de qua sūt curandi. Et illud quidē quod est nigrum
 est ingrossianuz infrigidanti exccatanti. papauer
 marini comunt cum fructus et curatus sicut coz
 nua mari est absteritū incūmū et e vebemētis abster
 sionis. Et nos quidē capēstris mundificat velligis
 vlcib^o in oculis aialū. Epofema. et bozoz.
 Linuntur species eius puer marini sup herisipila
 Vulnere et vlcera. Folia comū valde ad vlcera
 sordida et conodūt carūē additi ppter suā absteri
 onē et eradicanē cicaras et similiter nos eius et non
 ē conueniens vlcibus manifestis ppter supfluatē
 sue absterisionis. Et ex campestri quidē sit emplm
 cū oleo super vlcera et eradica ea. Intra inuoc
 rari. Linuntur cū sale sup podagra et cōfēt ei et qd
 decoquit radix papaueris capēstris in aqua donec
 cōsumatur medietas et datur in potu pferit sciatice.

Membra capitis. Facit somni et ppropie. Illud
 qd nigri est et e supfluatū et in licano supponit et
 facit dormire et pphat cararū et cū habēt vigiliā
 frōt ex eo emplm supponit sanatur valde et simil
 qm embrocal decoctio eius. et cū ex spumoso sit vo
 minus bibito fm quantitate exure in mellitrato in
 nantur ipse epileptici. Et oia eius cū oleo ro. et cō
 ueniēs sōda qm ex eo inuagitur caput: cū tamen ab
 eo absterere quantū plus possibūle ē sit similitudo: et
 qd qd distillat eū decocto in aurē foris doloze et
 sedat doloze eius. Membra oculi. Admistrat
 illud quod frigidū ē in doloze oculi vebemētis
 apud necessitatē sed in ipse et canicla obseruāda. sic
 dirimus in opio. Membra anhelitus et pectonis
 Cōfēt mū calide et fluxū ad pectus ad spūā san
 guinis. Et sumit ex eo loch cōfētis tulli calide ual
 de et ppe qm mūct cū acia et succo barbe bircle.
 Filius vero melangue inquit. Semē nigri mūdū
 cat pectus: coxerit aut manifestioz dispositionū et sit
 qd adunat ad spūandū et in toto semē ē mūdifica
 tio. Membra na. Conferit humiditatē sūdi. et
 qm radix eius qd marini ē. s. comū decoquitur in
 aqua donec medietas aqua confert egritudinē epa
 tis et sūpū eius ventre et humor grossus. Et semen
 spumosi facit vomere. et dicit simile etiaz huic in cū
 pferit. Membra expulsiōis. Albi et nigri qm te
 rant malū et dant in potu cū vino nigro et pōtico
 sedam fluxū ventris antiquū: et natura quidē eius
 nō ē vacua a virtute solutua et cū hoc resolutua re
 soluitur ex decoctione eius vebemētis qm sit cūstare
 pferit dysenterie. et quādo bibatur semē eius cū sira
 po cartami lēt vtrū et qm i potu dat de spūoso quā
 tino exure vniū in mellitrato facit vomere et sol
 ut semē spumosi pblegma et humor crudū et sūp
 semē ipse egyptij datur ad bibēdū i natū et tri. semē
 eius qd domesticū ē cū melle augmētat sperma.

De perlicis. Ca. dicitur.

Erice. Natura. Sūt frigidā sine
 secūdi humida in primo infra tamē sūmē
 eius. Operationes et proprietates. Que
 sunt humida velocis sunt putrefactionis lenitua et
 in ipse et suppuratū aliquantula sū eis sūpicioz sūt
 ea que sunt scia exccata et in ipse et pphabito cur
 las et imatura sunt sūptica etiam. Decoratio.
 Admūdunt folia eius quoniam ex eis sūt linimētum
 odorū pillozi. Membra capitis. Distillat suc
 cus solioz eius in aurē et interfici vermes et cōfēt
 oleū eoz emigranē et dolozebus sūris calidū et fri
 gidū. Membra nutri. Natura sunt bona sō et
 in eis ē virtus sacēdi appetitū cibi. Et oia quidē vt
 nō comedantur post alū cibū qm corripuntur p
 ei et corripunt ipm sed pcedat ante cibū. et que sic
 ca sunt si tarde digōt et nō sunt boni nutrimentū quā
 tis sunt plurimū nutrimentū. Membra expul.
 Et ex eis et solijs ipoz emplm sumini et interfici ver
 mes vtrius et similitū si bibat succus eoz et que sūt eo
 rū superiora: et solioz ipoz. Erilla que matura sunt
 leniūt ventrē et imatura stringit: et dicitur quidam
 qd ipsa addunt in coitu et videt qd illud sit in corpo
 ridis factis et calidū. De pane. Ca. dicitur.

Quis quid ē. Et nō sū panis mūdū salie
 mākā hns cōfētā sūmētans coctus bene
 in tanoz vltimē vna nocte pmanēs. Et nō
 comedat calidus sicut est. Panis. n. calidus nō est
 apud naturā receptibilis: et acceptio eius qui ē de fur
 no et reliquoz sibi similitū ē mala. et panis de simula
 ē melior eo qui ē de farina et quāto plus fuerit mun
 dior oia ut firmetur et dūctat donec psequat plu
 rimū. Et cōficial massa ipius plurimū et panis qui
 dē furni non ē sicut panis altanoz si suscipit deco
 ctione ab viroqz latere: et panis de patella ē crud^o i
 terius: et ablutus quidē est infrigidatus et e pauci
 nutrimenti et nāt in stomacho et ē conuenis calefa
 ctis et nō generat opilatōes et nō calefacit. Mod^o
 vero ablutiois eius ē ut sumat medulla panis q ia
 cuit vna nocte et infundat in aqua calida: deinde et
 fundatur ab eo aqua que sup ipsū nāt et renoue
 tur sup ipm aqua donec ab eo renoueat vniū ser
 mē et reliquoz et consequat finē sue inflationis.

Electo. Panis de simula nutritioz ē qd alius et
 eius nutrimentū ē melius sū et tardioris penetratiois
 et aldarmach lequif ipm sūt pluribus dispositio
 bus. Spiritus vero qui est plurimū furfuris velocis
 ē penetratiois sed ē minoris nutrimentū et deterio
 ris. Et ille qui nō decoquit bene ē plurimū nutrime
 ti et similitū panis hns firmēt sed eius nutrimentū opi
 lat mū illos qui sunt plurimū excrecūz et panis d pa
 tella est huic generis. eius nāq pars interioz raro
 decoquit bene. Et panis quidē ablutus pui est nu
 trimentū elongatus a simlaginco leuis digestiois
 et ponderis. Et panis frumētū raro in iudicio existit
 optri. Et panis alcatat generat humorē grossū et
 alcatat et inflatus tarde digestiois et qui melior de
 eo est ille qui ē mūct cū oleo amigdalinio: et opoz
 ter quidam ut eius exccatio sit in vmbra: et panis

facus cu lacte plurimū ē nutrimentū ē tarde dēscē-
sionē ē est opulentiū. Et emplāstrū quidē factum
ex pane calidius est emplāstro lacte ex frumēto.

Decoratio. Panis qui ē de frumēto nouo im-
pinguat velociter. Apossemā. Bosphor. Pāis
de frumēto cum mellificato et succis conueniētibz
bonus ē apofsemābus calidus lenis cuiz ea ē infri-
gidar. Vulnēra et ulcera. An panis decoquit
cū aqua et sale et infundit ex eo impetigo confert.

Membra nutrimentū. Panis calidus facit suū
sua caliditate et natat propter suam humiditatem
vaporosā et faciat velociter propter illud: et calidū qdē
ē velocis digestionis et tarde dēscētionis. Membra
expul. Pāis optū ē lenitū nature et aldarmach
stringit et tēmetat. kaur et azimus stringit ventrē et
ille qui ē in patella cocus ē ex eis que stringit et pa-
nis antiquus siccat stringit si nō admisceat aliud et
panis alcatas ventrem stringit et panis iubitus plus
q̄ ille qui est de simula.

Capit. de litera. A.

De quinqz folio. L. dicitur.

Etinqz folia quid ē. Est pentaphilon
et iam dictū est de ipso.

Capitū de litera. R.

De rizō. L. dicitur.

Rizon quid ē. Natura. Est calidū
et siccat et succat ipsius ē manifestior ca-
liditate sua: veritatem quidā dicit qd ē
calidius frumēto. Operationes et

pprietates. Nutrimentū p:ebet multū ad quan-
tā dicitur dēscēdo. et cum decoquitur lacte et oīd
amigdalino manū datur nutrimentū et mēdiū: et remo-
uetur ab eo exsiccatō et cōstricō quas facit et ppe-
cū infunditur nocte vna in aqua furfuris. Et ipsius
ē ex eis que tarde infriigidantur et in ipso ē cōstricō

Membra expulsiōnis. Decocō cū aqua strin-
git vīqz ad terminū et decocō cū aqua et spermate ef-
ficat augmētū et neqz stringit nisi preparat fricōne i
conice suo: et fundat in dēstruēdo aquositate eius et
pprietatē qd infundit in aqua furfuris propter quas
dēstruunt eius siccitas.

De rois Capitulū. dicitur.

Rosa quid ē. Est virtutis cōpositū ex substā-
tia aquea et terra et in ipsa sunt acutās et sti-
plicitās et amaritudo cū stipicitate et pauca dulcedi-
ne et in aequitate parū caliditatis cārei propter quas
ē dulcis et amara. et in ipsa ē subtilitas faciens ipsius
stipicitatē penetrare quare accidere facit cozā. Et
virtus quidē amara in ipsa remanet dū ē recēs: cū
aut siccat minoratur eius amaritudo et propter hoc
que recēs est soluit cū pondus. x. et ea in potu su-
matur: illa vero que nō iatur rosa fēda ē calida et est
radix eius sicut pīretum adūstia. Natura.

Dicit Salic. qd rosa non est vepemētis frigidita-
tis comparatione sui facta ad nos et dicit oportet ut
sua frigida in pīmo. Ego autē dico qd eius siccitas ē
sua pāncipio siccitatis pīncipue in dēscēta. Opera-
tōes et pprietates. Eius exsiccatō est fortior sua

stipicitate sui saporis et aperitiua valdē et sedat mo-
tum cholere et est semē eius fortis stipicitū quod
ē in ipsa et similiter puli qui sūt in medio eius. et in to-
to ipso ē confortatiō mēbro: interior et eius stipi-
citas non pertransit cū resolutione. Et sicca quādam
ē magis stipica et frigidior. Et idē dicit qd in ea ē vir-
tus extrahens furculos et spinas et reliqua carni in-
sita. Et eius succus bonus ē et exungulat. i. albi ab-
scā vnguibz et exsiccat in vmbra. Decoratio.

Rectificat fetorē sordis quādo in balneo admittit
stratur. Ex ea quocqz sūt ablatōes sūt hunc modū
Sunt rosa cui ros nō aduenit et dimittit donec ex-
tenuetur: deinde sumunt ex ea. xl. aure. et ex spica bo-
ni odoris. l. aure. et ex myr: ba. vi. aure. et sūmūt tro-
cisci parū: quādoqz vero addūt eis costi et lilij am-
boz ana. 3. ij. et quocqz ponūt eos mēlites in mēdiū
et abluunt malā odorē sudoris. Apos. et bosphor.

Dixerūt quidā qd ipsa abscindit verrucas omnes
quādo admittatur trita et quādo rosa cogur et teri-
tur et nō exprimitur et sūt ex ea emplāstrū apofsemati-
bus calidus soluit ea et similiter confert herisipile.

Vulnēra et ulcera. Confert vlcēribz pīncipue ab
rationibus in cozis et in ancha et generat carnem in
profundis. Et dixerūt quidā qd ipsa extrahit ea q̄ i
sua sunt in carne et spinas trita. Membra capitis
Sedat sōda qd ex ea humidū ē: Et decocō aque
eius et oleū eius facit sternutiōne cū odoratur.

Et dixerūt quidā sternutiō ex ipsa sūt propter qd
retinet vapores: et sōstasse illud etiā est propter virtutē
sua absterisiva et per pphāsiōne in cerebriis habē-
tibz subtilis superfluitate: et ipsamē facti sternu-
tare illā cuius cerebrii ē calidū et cuius semen stringit
gingiuas et similiter succus eius cū decocō. p. p. p. p. p.
etiam dolori auris. Membra oculi. Sedat dolo-
rē in oculo ex caliditate et similiter decocō et sicca ē
conueniens grossitū palpebrarū cū ex ea sit alcohol
et similiter eius oleum et succus ipsius. et ipsa quidē
non confert opthalmie nisi cum ex ea abscinditur
additamenta ipsius alba. Membra anhelitus et
pec. Cum aqua rosacea bibitur confert siccōpī
et eius succus. sed eius virgula est bona sputo san-
guinis et similiter caput ipsius. Membra nutrimentū.

Aqua ros est bona capiti et stomacho et confortat
est que ex ea nutritia et cum melle stomachū et est ge-
lemābi et iuuat ad digerendū. Et rosa quidē et eius
succus conferunt humoīditati stomachi. Oleū ve-
ro rosaceum extrahit inflationem stomachi. Et si
similiter epithyma facit stomacho ex rosa ipse et eius
sirupus confert ei qui in stomacho mollificationes
habet. Membra expulsiōnis. Sedat dolo-
rem aut linita super eū cum penna et dolo-rem matricis
ex caliditate et similiter decocō que sit ex sicca et cō-
fert doloribus reuē mēdiū. Et sic distere ex deco-
ctione eius vlcēribz mēdiū: et similiter sirupus
eius bibitur ad illud. dormire vero sup locū ex ea
stratum abscindit dēscētiū. Et si recēs est sōstale
se soluit si sumat pondus. 3. et ea decocō. Sicqz
vero non soluit et oleum ros. soluit ventrem.

De renibus. L. dicitur.

Renē quid sūt. Non sūt laudabiliores ex
eis sūt renēs hēditatiōnis. Natura.
Sūt eīles ad siccitatem dēscētiōis. Opera-
tiones et pprietates. Parū sunt nutrimentū et bu-
morosū ē malus: et laudabiliores eoz sūt renēs hē-
ditatiōnis. Membra nutrimentū. Sunt difficil digestio-
nis et pōrida saporis.

De rob. L. dicitur.

Ob. Membra anhelitus et pectoris.
Iuuat ad siccitatem et ponit in sirupo de pa-
panere uoto. Membra expulsiōnis. Cō-
fert dolo-rem et vlcē.

De ruta. L. dicitur.

Ruta quid ē. Siluestris vepemētis ē ni-
gredinis et albarmet. Siccō. Cō-
uicētiō: ruta ē domestica q̄ nascit apud
arbores sic. Natura. Humida calida ē et sicca i
secido. Et sicca ē calida et sicca in tertio. sicca vō sil-
uestris ē calida et sicca in quarto. Operationes et
pprietates. Et inclinat et resoluita carnitūa val-
de mēdicatūa venarū vlcētiōis stipica. De-
coratio. Cū uero ponit sup mōpbeam albam et
sup verrucas et mox et remouet odorē alleoī et ce-
parū: et cōfert alopiā. Apossemata et bosphor.

Siluestris quādo tenet et sit ex ea emplāstrū mēbro
super quod ē apofsemata calidū cōfert. et qn ponit su-
per scrophulas gutturis et aselle resoluit eas: et gūma
eius ē fortior in omnibus aliis. Vulnēra et vlcēra.

Ponit cū butyro et melle sup ipigant et cū aceto
et cū sup somnū et herisipilā et sanat antiquam.
Instrumenta iuncturā. Cōfert paralysi et sciati
et et dolorū iuncturā bibita et mox emplāstrū su-
p pōnta cū melle. Membra capitis. Auert odo-
rem alleoī et ceparū et sit ex ea emplāstrū cū saucis
ad sōdā antiquā. Et quocqz sit ex ea emplāstrū cū aceto
in naso ad fluxū sanguinis nariū et retinet ipm. Et
succus eius calcfactus i conice granatū distillatur in
sore et mēdicat eū et sedat dolo-rem et tinnitū et soni-
tū et interficit vīmes et mūtū cū ea vlcēra capitis

Membra oculi. Ipsa acut vīdū et pprietatē succus
ei cū succo scniculū et melle collirio facto ex ea aut
cōstā: Et quocqz sit ex ea emplāstrū sup pulsationē o-
culi. Membra anhelitus et pectoris. Decocō ei
que hūida ē cū aceto sicco cōfert dolo-rem pectoris et
difficultatē anhelitus fm testimonium ruffi. Membra

nutri. Sūt ex ea ep̄s cū ficibz ad hydropisū hypo-
sarcā et dā in potu vīni in quo decoquitur ruta etiā
Et qui de semine eius bibat ab vna. 3. vīqz ad. 3. ij. ad
singulā pblegmatū sedat ipm. Et ipsa qdē digerit
et facit appetitū cibi et pōstulat stomachū et splenē.

Membra expulsiōnis. Exsiccat sperma et abscindit
ipm et dēscit dēscētiū coitus et pēmbū et vīqz spe-
cies et stringit et sedat dolo-rem pūgū. Et sit ex ea
distere cū oleo ad dolo-rem colice et ponit cū melle
sup vlcēra ani et bibat cū oleo et bibat propter vermes
et ambe species expellant supfluitates corporis cū
puocatione et sicut retinet egationē. et sit ex ea em-

plastrū cū solijs lauri super testiculos ad apofsemā
ipsozū. Febres. Et siluer cōfert rigozū come-
stio ipius et inunctio ex oleo eius. Venena. Re-
sistit venenis et bibat q̄ sibi timet ne i potu sumat ve-
nenum et pugi a venenosis de semine eius pondus
3. lici solijs suis cū vīno et propter si bibatur cū nu-
ce et bolo omnibus contris et comestis. et plurimum
ipius sumere de siluestri ē perniciosum.

De rubo. L. dicitur.

Rubus quid ē. Dixerūt qdā qd ē albauegi et
est qdā ipēs eius que nominat rubus car-
nis: et habet fructū qui ē sicut oliua habent
tem interius lana. Siccō. Succus ei cō agula
tus cū exsiccatōne in sole sōti. Natura. Et fri-
gidus et siccus et i fructu eius mēbro ē calidus et
dā. Operationes et pprietates. Et stipic-
dēscatiōnis cū omnibus partibz suis: et folia ei sūt
minora in hoc propter suā aquesatem. Decoratio.
Decocō stipitū et solioz eius tūgit capillos.

Apossemata et bosphor. Prohibet ex solijs eius
emplāstrū ambulatiōnem fraudulentiā: et loauice et
est bonū sup herisipilam etiā et eius bōmō: est gros-
sus. Illud etiā quod de eo exsiccatū ē stringit manifeste
et sicut flos eius. et i radice quid ē rubi ē subal-
tas cum stipicitate et propter hoc frangit lapidē.
Vulnēra et vlcēra. Confert vlcēribz que sūt sup
caput et solidat vulnēra. Membra capitis. Qui
māficat folia eius stringit gingiuas et sanat alco-
la et similitū fructū eius manū et succū fructū ei et so-
lioz ipsius sanat dolo-rem gingiuas et succū solioz ei
sanat os calidū: et folia eius sanant vlcēra capitis: et
multitudo fructū albauegi facit sōdā. Membra

oculi. Cōfert exiure oculi. Membra anhelitus
et pectoris. Cōfert partes eius sputo sūguinis.
Membra nutrimentū. Et solijs ei sūt emplāstrū sto-
macho debili recipiētias et pōstulat eū. Membra
expulsiōis. Stringit ventrē et rubū qdē carnis cū
accipit a fructu ei lana q̄ vīno et decoquitur stringit
eius decocō ventrē et abscidit curū hūiditatis ani
que ex matrice et cōfert hēmoīditiā nato in ano
ex gbus currit sanguis facto ex eo emplō. Et ipse et
flos eius cōfert vlcēribz intestinoz et solutiōi et frā-
gū lapidē subtile in eis. Venena. Est pūmēns
modū aialis quod nō iatur herites.

De rubea unctōi. L. dicitur.

Rubea unctōi quid ē. Est pōmici saporis.
Operationes et pprietates. Abstergit cū cō-
litate et pōit sup ipigant cū aceto et sanat
eū. Et linit etiā cū aceto sup mōpbeam albam et sanat
eū: et mēdicat cū ab oī vlcētiō. Instrumenta i-
cturā. Dat i potu cū mellificato et pōstulat
et et pōstulat cū vīno cū vīno et decoquitur
et dat i potu de ea. 3. l. cū duabz. 3. rānedicem ad p-
cūllione et cū cū vīno terreo de vīno passulaz
Membra nutrimentū. Dat i potu fructū ei cū ory-
melle ad apata splenis et mēdicat epur et splenē et
apit opulatiōes eoz et ei proprietates in hoc. Mem-
bra expulsiōis. Proouocat vīdū adeo vepemē.